

Handläggare
Peter Hurtig
Telefon: 0850801255

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2021-12-16

Medborgarförslag om fler sittplatser utomhus för ungdomar

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden bifaller medborgarförslaget och uppdrar till förvaltningen att planera för att uteplatser uppförs under 2022 i enlighet med förvaltningens förslag.

Sammanfattning

Rinkeby-Kistas stadsdelsförvaltning har fått ett medborgarförslag om att utöka antalet uteplatser för invånare för beredning den 26:e augusti 2021. Förvaltningen anser i likhet med förslagsgivarna att det är viktigt att bibehålla och skapa nya ytor som möjliggör umgänge både utomhus och inomhus samt att det ska finnas platser för avskildhet.

Förvaltningen bedömer att befintligt utbud av parkmöblemang möter de övergripande behoven. Samtidigt är förvaltningen positivt inställd till att pröva nya placeringar och utformningar av bänkar och sittplatser i dialog med invånare i den mån det är möjligt. Invånarnas synpunkter och behov tas även omhand i samband med stadsmiljö- och exploateringsprojekt.

Förvaltningens förslag är att placera ut tre uteplatser i enlighet med geografiska önskemål. I klartext innebär detta att bänkar kommer placeras ut vid Husby ishall, vid Trudelutten i Kista, samt i Akalla, öster om minigolfbanan. För att möta förslagsställarnas önskemål avseende färger, kommer feriearbetande ungdomar att få välja färg utifrån stadens ramverk samt måla dessa bänkar under jullovet. Utplacering sker därefter under våren 2022 med utvärdering efter sommaren 2022.

Bakgrund

Rinkeby-Kistas stadsdelsförvaltning har fått ett medborgarförslag om att utöka antalet uteplatser för invånare.

Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträdet den 26 augusti 2021 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda

medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas ärendet som bilaga.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling, medborgarservice och fritid.

Ärendet

I medborgarförslaget föreslås att antalet avskilda platser för unga ska utökas. Förslagsgivarna anser att de enda platserna där ungdomar kan mötas utomhus är på platser och bänkar vid lekplatser och gårdar som är utformade för familjer och mindre barn. Skribenterna menar att dessa uteplatser inte möjliggör samtal och socialisering för ungdomar i offentliga miljöer. Skribenterna föreslår att förvaltningen använder de tomma gräsytor som finns för att placera ut bänkar, gärna i skugga då skribenterna anser att de kommer tillbringa mycket tid på denna plats under sommarledigheterna.

Kompletteringar om preciserade platsönskemål efterfrågades av förvaltningen. Förslagsställarna inkom därefter med platsangivelser, se kompletterande brev, bilaga 2.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen anser i likhet med förslagsgivarna att det är viktigt att bibehålla och skapa trivsamma och trygga mötesplatser utomhus.

I nuläget bedömer förvaltningen att det finns uppskattningsvis 626 st parkbänkar i stadsdelsområdet, fördelade mellan Rinkeby, Kista, Akalla och Husby.

På Järnafältet finns stora gräsytor med tillhörande parkbänkar längs gångvägar och platsbildningar. Många av dessa platser är avskilda och ligger långt ifrån lekplatser med barnfamiljer. Dessa platser bör också kunna fungera i enlighet med förslagsställarnas önskemål.

Förvaltningen bedömer att befintligt utbud av parkmöblemang möter de övergripande behoven. Samtidigt är förvaltningen positivt inställd till att pröva nya placeringar och utformningar av bänkar i och sittplatser dialog med invånare i den mån det är möjligt.

Invånarnas synpunkter och behov tas även med i samband med stadsmiljö- och exploateringsprojekt.

Förvaltningens förslag är därför att placera ut tre uteplatser i enlighet med geografiska önskemål. I klartext innebär detta att

bänkar/uteplatser kommer placeras ut vid Husby ishall, vid Trudelutten i Kista samt i Akalla, öster om minigolfbanan.

Feriearbetande ungdomar kommer att involveras i arbetet med att välja färg på bänkarna utifrån stadens ramverk samt måla dessa under jullovet. Utplacering sker därefter under våren 2022 med utvärdering efter sommaren 2022.

Förvaltningen vill samtidigt informera om att enheten för stadsutveckling i samband med planerad upprustning av stadsmiljöer samt i samband med nya exploateringsprojekt bjuder in invånare till dialog.

Toni Mellblom
stadsdelsdirektör

Åsa Ljusberg
avdelningschef

Bilagor

1. Medborgarförslag
2. Kompletterande svar från förslagsställare

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, stadsdelsdirektör	2021-12-01
Åsa Ljusberg, avdelningschef	2021-11-29